

# MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno  
odbor výstavby  
stavební úřad

Číslo jednací: Čj. SLP-OV/21689-23/VAR  
Spisová značka: Sp. SLP-OV/4327-2023/VAR

Oprávněná úřední osoba: Válka Radomír, Mgr.  
E-mail: valka@slapanice.cz  
Telefon: 533304460  
DS: 2xfbbgj

V Brně dne: 15. března 2023

## Sdělení žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., v účinném znění.

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby jako příslušný orgán státní správy podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění (Spř), a jako povinný subjekt (povinný subjekt) podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění (Inf. z.), obdržel dne 7. března 2023 podání s tímto obsahem:

### **„Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:“ (žádost)**

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás tímto žádáme o poskytnutí odpovědí na uvedené žádosti o informace.

- 1) Bylo k našemu podnětu o spáchání přestupku ze dne 3. února 2023 zahájeno z Vaší strany řízení o přestupku?
- 2) Pokud bylo Vámi řízení o přestupku zahájeno, pak pod jakou spisovou značkou je toto řízení o přestupku vedeno, kterým odborem či oddělením a kdo je v tomto řízení pověřenou úřední osobou?
- 3) Jestliže z Vaší strany nebylo dle našeho podnětu o spáchání přestupku ze dne 3. února 2023 zahájeno řízení o přestupku, pak žádáme o sdělení, na základě jakých skutečností byl z Vaší strany učiněn závěr, že ke spáchání přestupku nedošlo?
- 4) Jaká opatření jsou z Vaší strany učiněna v souvislosti s vydaným rozhodnutím Ministerstva kultury ČR pod č. j. MK 5623 ze dne 31. ledna 2023 o prohlášení [REDACTED]

kulturní památku, a to vůči vlastníku předmětné kulturní památky a stále probíhající nepovolené stavební činnosti na kulturní památce, když tato činnost je Vám známá?

Žadatelkou je Obec Prštice, se sídlem Hlavní 1, 664 46 Prštice, IČ: 00282405.

Jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění a dále v souvislosti s výše specifikovanou žádostí, odbor výstavby Městského úřadu šlapanice, poskytuje informaci k žádosti.

K dotazu č. 1)  
odpověď ano.

K dotazu č. 2)  
Přestupkové řízení je vedeno Odborem výstavby Městského úřadu Šlapanice, sp. zn. SLP-OV/3703-2023/VAR. Pověřenou úřední osobou v tomto přestupkovém řízení je Mgr. Radomír Válka.

K dotazu č. 3)  
Viz odpověď k bodu 2)

K dotazu č. 4)

Ohledně vydaného rozhodnutí Mi

povinný subjekt poznamenává, že k datu dnešního dne, kdy výše citované rozhodnutí Ministerstva kultury ČR, bylo povinnému subjektu doručeno dne 1. března 2023, povinný subjekt neprovedl žádná opatření, a to z toho důvodu, že žadatelkou uváděná nepovolená činnost na kulturní památce není povinnému subjektu známa. Dále je v této souvislosti nutno poznamenat, že případné probíhající nelegální stavební činnosti na objektu bývalé resp. její povolení, je výlučně v pravomoci příslušného stavebního úřadu, kterým ale povinný subjekt není.

v z. Ing. Bohdana Kalová  
Ing. arch. Karin Kovářová  
vedoucí odboru výstavby

**Doručí se:**  
**Datová schránka:**

Obec Prštice, Hlavní č. p. 1, Prštice, 664 46 Prštice,  
DS: OVM, vbganty

Č. j.: Čj. SLP-OV/21689-23/VAR  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/4327-2023/VAR